2023（令和５）年 3 月 28 日

日本家庭科教育学会北陸地区会

40 周年記念誌編集委員会

『日本家庭科教育学会北陸地区会 40 周年記念誌』への

投稿論文等の原稿募集について（依頼）

本委員会は、本会の事業計画に基づき、『40 周年記念誌：主体的・協働的に学ぶ家庭科―

コロナ禍を経て－（仮）』の編集・刊行を行っています。記念誌の核となるのが、本会のあ

ゆみと会員の皆様からの投稿論文等です。募集する投稿論文等は「研究論文」と「実践報告」

の投稿カテゴリーからなります。つきましては、標記の件について、多数の会員の皆様に御

投稿いただけますようお願い申し上げます。

なお、論文原稿の送付等については下記のとおりです。

記

１ 書名

『日本家庭科教育学会北陸地区会 40 周年記念誌：主体的・協働的に学ぶ家庭科

―コロナ禍を経て－（仮）』

２ 論文テーマ

  主体的・協働的に学ぶ家庭科―コロナ禍を経て－（仮）

３ 研究論文等カテゴリー

（１）研究論文

 （２）実践論文

 （３）その他

４ 論文の投稿申込・送付等及び審査結果の通知等について

  論文等の投稿等は以下の通りです。

 （１）投稿申込：4 月 24（月）締切

    Googleforms：https://forms.gle/eiJZW5kFTYrsEFMy9 または

右記の QR コードからアクセスして、

論文等題目、要旨（100 字程度）、希望カテゴリー（研究論文、

実践論文、その他）、筆頭者名、所属、投稿資格確認、筆頭者の

メールアドレス、連名者、所属、投稿資格確認、連名者のメールアドレスを

ご記入・選択してください。

（２）論文等原稿の送付：７月 24 日（月）締切

    別紙「『日本家庭科教育学会北陸地区会 40 周年記念誌』執筆要項 40 周年記念誌

編集委員会」をご参照の上、論文等原稿を執筆し、下記の通り提出してください。

    〈提出先〉jahee.hokuriku@gmail.com

    〈送信物〉論文原稿（Word ファイル及び PDF ファイルの両方）

          ファイル名は所属・筆頭者名とする。

          例 所属が北陸地区家庭科大学 で 氏名が〇〇〇の場合

            北陸地区家庭科大学〇〇〇

 （３）審査結果の通知等

    9 月第 1 週（予定）までに筆頭者にメールで結果を通知します。

５ その他

 （１）執筆要項を遵守してください。

執筆者による校正は 1 回とし、編集委員会では校正は行いません。

    PDF ファイルによる提出原稿がそのまま反映されます。要項から大幅に逸脱して

いる場合には書式上の修正をお願いします。

 （２）筆頭者は 1 人 1 報とします。

 （３）筆頭者や連名者は日本家庭科教育学会北陸地区会会員に限ります。

 （４）7 月末の投稿時までに地区会費を納入していることとします。

 （５）未発表の原稿（口頭発表は除く）に限ります。

（６）不明の点は、編集委員会（jahee.hokuriku@gmail.com）にお問い合わせください。

※投稿に関してのご質問・ご相談は、編集委員会（jahee.hokuriku@gmail.com）まで

お問い合わせください。

※多くの会員の皆様からの投稿をお待ち申し上げております。